

Alytaus Likiškėlių progimnazijos Olweus patyčių prevencijos programos mokinių drausminimo nuobaudų kopėtelės

Šios nuobaudų kopėtelės progimnazijos personalas turi taikyti, kai patyčios (ar kitas nepriimtinas elgesys, kuriam pasikartojus bus įvardintas kaip patyčios) įvyksta.

5. Dėl nuolat besikartojančio netinkamo mokinio elgesio, progimnazija kreipiasi pagalbos į savivaldybės Vaiko gerovės komisiją.



4. Jei patyčios ir toliau kartojasi, mokinio netinkamas elgesys apsvarstomas progimnazijos Vaiko gerovės komisijos posėdyje. Svarstyme dalyvauja mokinys, tėvai/globėjai, klasės auklėtoja(-as). Numatomos elgesio korekcijos priemonės, šeimai rekomenduojama kreiptis į pagalbos mokiniui teikimo specialistus (psichologo konsultacijai). Direktoriaus įsakymu mokiniui skiriama nuobauda. Jei anksčiau progimnazijoje taikytos priemonės nėra veiksmingos, tada progimnazija raštu kreipiasi pagalbos į kitas institucijas (Vaiko teisių apsaugos tarnybą, policijos komisariatą). Dažnai besikartojant itin įžūliam mokinio elgesiui, kitų mokinių ar personalo atžvilgiu, siūloma perkelti mokinį į kitą mokyklą.



3. Pasikartojus patyčioms antrą/trečią kartą, klasės auklėtojas/a ar socialinė pedagogė informuoja patyčių dalyvių tėvus ir kviečiasi juos į progimnaziją individualiam pokalbiui. Reikalaujama liautis netinkamai elgtis, numatomos tolimesnės poveikio priemonės. (pvz. „Elgesio kontrolės“ lapas, kartą per savaitę elgesio aptarimas su soc. pedagogė ir t.t.)



2. Patyčių incidento ar netinkamo elgesio sustabdymas.
Patyčių incidentą ar netinkamą elgesį pastebėjęs asmuo informuoja klasės auklėtoją arba socialinę pedagogę.
Korekcinis pokalbis (dalyvauja du progimnazijos darbuotojai, pildomas patyčių atvejų registracijos žurnalo protokolas) su patyčių dalyviais. Jie informuojami apie tolimesnes pasekmes nesiliovus netinkamai elgtis (P1)
Klasės auklėtoja/as pritaiko bausmę klasės lygmeniu, aptarusi/ęs ją su tėvais (nesiveža į ekskursiją, išvyką, pašalina iš kokios nors veiklos ir t.t.)



1. Patyčių incidento ar netinkamo elgesio sustabdymas. Netinkamą elgesį pastebėjęs darbuotojas įvardija mokiniui/iams kokį netinkamą elgesį pastebėjo.

*Visos priemonės, kurios yra aukščiau už pirmąją (išskyrus ypatingus atvejus) turi būti fiksuojamos „Patyčių ir netinkamo elgesio registracijos žurnale“.

Progimnazijos direktorius
Donatas Vasiliauskas